

इस्मा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन -२०७४

इस्मा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७४/०५/१४

प्रमाणिकरण मिति: २०७४/०४/१९

प्रस्तावना: इस्मा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम इस्मा गाउँपालिकाको गाउँ सभामा यो विधेयकपेश भएको छ ।

१.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम “ इस्मा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७४” रहेको छ ।

(२) यो विधेयक सभाबाट पास भई प्रमाणित भए पछि ऐनको रुपमा तुरुन्त लागू हुनेछ ।

२.आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१)आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ३०५७०१०००/- (अक्षरूपी तीस करोड सन्ताउन्न लाख एक हजार रुपैयाँमात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त इस्मा गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

इस्मा गाउँपालिका
इस्मा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
इस्मारजस्थल, गुल्मी
आय व्ययको विवरण
आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-१
रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७४/०७५ को अनुमान
आय:		३०५७०१.००
	राजस्व:	८३४१.००
	आन्तरिक राजस्व	२३५०.००
	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०.००
	गत वर्षको अल्या	५९९१.००
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२९७३६०.००
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त	२९०७३०.००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	०.००
	पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	६६३०.००
	अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०.००
	जनसहभागिता:	०.००
	नगद सहभागिता	०.००
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०.००
व्यय:		३०५७०१.००
	चालु खर्च	१७६९८०.००
	पूँजिगत खर्च	१२८७२१.००
बजेट बचत ()रन्यून (-)		०.००
वित्तीय व्यवस्था		०.००
	खुद ऋण लगानी	०.००
	ऋण लगानी (-)	
	ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ति ()	
	खुद शेयर लगानी	०.००
	शेयर लगानी (-)	
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति ()	
	खुद ऋण प्राप्ति	०.००
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	
	ऋण प्राप्ति ()	
अन्तिम बजेट बचत ()र न्यून (-)		०.००

इस्मा गाउँपालिका
इस्मा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
इस्मारजस्थल, गुल्मी
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-२
रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
आयः		३०५७०९.००
राजस्वः		८३४९.००
	आन्तरिक राजस्वः	२३५०.००
	सम्पत्ती कर	२३५०.००
	घरबहाल कर	
	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	
	सवारी साधन कर	
	सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)	
	दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	
	पर्यटन शुल्क	
	विज्ञापन कर	
	व्यवसाय कर	
	भूमिकर (मालपोत)	
	दण्ड जरिवाना	
	मनोरञ्जन कर	
	मालपोत संकलन	
	बहाल विटौरी घर जग्गा कर	
	मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा	
	प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर	
	शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय	
	ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय	
	अन्य	
	राजस्व बाँडफाँडः	०.००
	राजस्व बाँडफाँड प्राप्त (i)	०.००
	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (ii)	०.००

शीर्षक		आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
	अन्य आय:	५९९९.००
	साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०.००
	गत वर्षको नगद मौज्दात	५९९९.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:		२९७३६०.००
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	२९७३६०.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१५२९४०.००
	सशर्त अनुदान	९२७९०.००
	समपूरक अनुदान	०.००
	विशेष अनुदान	०.००
	पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	६६३०.००
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४५०००.००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	०.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	०.००
	सशर्त अनुदान	०.००
	समपूरक अनुदान	०.००
	विशेष अनुदान	०.००
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	०.००
	सशर्त अनुदान	०.००
	समपूरक अनुदान	०.००
	विशेष अनुदान	०.००
जनसहभागिता:		०.००
	नगद सहभागिता	०.००
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०.००

इस्मा गाउँपालिका
इस्मा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
इस्मारजस्थल, गुल्मी
व्यय अनुमान
आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-३
रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७४/७५ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
चालु खर्च		३६६१०.००	११५०.००			३५४६०.००	
	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा	१३४५६.००	११५०.००			१२३०६.००	
	पानी तथा विजुली	८०.००	-			८०.००	
	सञ्चार महसुल	१६०.००	-			१६०.००	
	घर भाडा	४२०.००	-			४२०.००	
	अन्य भाडा	६५०.००	-			६५०.००	
	इन्धन	३६०.००	-			३६०.००	
	सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	३२०.००	-			३२०.००	
	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५०.००	-			६५०.००	
	इन्धन तथा अन्य प्रयोजन	१२०.००	-			१२०.००	
	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार	१५०.००	-			१५०.००	
	अन्य सेवा शुल्क	४५०.००	-			४५०.००	
	सरसफाइ तथा अन्य सेवा श'ल्क	१००.००	-			१००.००	
	कार्यक्रम खर्च	३०००.००	-			३०००.००	

शीर्षक		आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	श्रोत				ऋण	जनसहभागिता
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	४५०.००	—			४५०.००		
	सभा सञ्चालन खर्च	२०००.००	—			२०००.००		
	विविध	५००.००	—			५००.००		
	आयोग गठन तथा सन्चालन खर्च	५००.००	—			५००.००		
	वडा कार्यालय सन्चालन अनुदान	७२४४.००	—			७२४४.००		
	भैपरी आउने चालु खर्च	६०००.००	—			६०००.००		
पूँजिगत खर्च		०.००	०.००			०.००		

इस्मा गाउँपालिका
इस्मा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
इस्मारजस्थल, गुल्मी
वित्तीय व्यवस्था अनुमान
आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-४
रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:				
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ति (i)			
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (i)			
	खुद ऋण प्राप्ति			
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ति (i)			

इस्मा गाउँपालिका
इस्मा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
इस्मारजस्थल, गुल्मी
कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान
आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-५

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	आर्थिक विकास	८५०००००				८५०००००		
१०१०	कृषि तथा पशु विकास	५४०००००				५४०००००		
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	३०००००				३०००००		
१०३०	पर्यटन	२५०००००				२५०००००		
१०४०	सहकारी	३०००००				३०००००		
२०	सामाजिक विकास	२९०९३५००	८०००००	०	०	२८२९३५००		
२०१०	शिक्षा	९३९००००	१०००००			९२९००००		
२०२०	स्वास्थ्य	६३५००००	७०००००			५६५००००		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ	१००३००००	०			१००३००००		
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	२०००००	०			२०००००		
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	७०००००	०			७०००००		
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२४२३५००	०			२४२३५००		
३०	पूर्वाधार विकास	७१०५६५००				७१०५६५००		

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुङ्गेपुल	२७१२६५००				२७१२६५००		
३०२०	सिंचाई	३७३००००				३७३००००		
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	३५७०००००				३५७०००००		
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	२००००००				२००००००		
३०५०	सञ्चार	२५०००००				२५०००००		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	४५०००००	१०००००	०	०	४४०००००		
४०१०	वन तथा भु(संरक्षण	३००००००	०			३००००००		
४०२०	जलाधार संरक्षण	०	०			०		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	२५००००	०			२५००००		
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	१०००००	१०००००			०		
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०	०			०		
४०६०	विपद व्यवस्थापन	११५००००	०			११५००००		
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन	०	०			०		
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	११५२१०००	३०००००			११२२१०००		

इस्मा गाउँपालिका
इस्मा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
इस्मारजस्थल, गुल्मी
वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.व. २०७४/७५

क) वडा समितिबाट प्राप्त कार्यक्रमहरु

अनुसूची-६
रु. हजारमा

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
आर्थिक विकास			६०००००				६०००००		
कृषि तथा पशु			६०००००				६०००००		
१	उन्नत गाइपालन कार्यक्रम	१	३०००००				३०००००		
२	अपाङ्ग परिवार बाखा पालन कार्यक्रम	१	१०००००				१०००००		
३	नागरिक सचेतना केन्द्र घर्तिफाँट बाखापालन कार्यक्रम	२	५००००				५००००		
४	कृषकको लागी फलफुल बोटवितरण कार्यक्रम(आँप,लिची)	३	१५००००				१५००००		
सामाजिक विकास			१२७९३५००				१२७९३५००		
शिक्षा			१३४००००				१३४००००		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	ठाडदुङ्गा मा.वि. घेरावार निर्माण	३	२०००००				२०००००		
२	सुन्तलादेवी नि.मा.वि. घेरावार निर्माण	३	१९००००				१९००००		
३	रा.रा. मा.वि.घेरावार	४	२०००००				२०००००		
४	क्षी सिद्ध प्रावि घेरावार अधुरो सम्पन्न	५	२५००००				२५००००		
५	गौरकुलो नि.मा.वि. भवन मर्मत	६	५०००००				५०००००		
खानेपानी तथा सरसफाई			१००३००००				१००३००००		
१	ढाडा खोला,थुम्का मल्दी खा.पा. योजना, मल्दी	१	३५००००				३५००००		
२	ठुलाखोल, हर्पूकोट , बाभापोखरा ,पिप्ले खा.पा.	१	४०००००				४०००००		
३	ताप्केचौर ,महतचौर,चितपानीघाट खा.पा.	१	५०००००				५०००००		
४	ढाड जुकेपानी खानेपानी योजना	१	१०००००				१०००००		
५	लिसारुख फेदी कुन्दला ढाडफाँट खानेपानी	१	१०००००				१०००००		
६	रिप अंगारे सुनभद्रा प्रा.वि. भिउटारी खा.पा.	१	२०००००				२०००००		
७	रिठौदी जम्मुघाट टार खा पा	२	५००००				५००००		
८	रिठौदी भिरनेटा खा पा	२	५००००				५००००		
९	भुताहाका रह तल्लोटाार खा पा	२	१०००००				१०००००		
१०	रुम अड्कुला खा पा	२	५००००				५००००		
११	उत्तिसखोला भुडिफोर, खटरेटा खा पा	२	१०००००				१०००००		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१२	गाडा खोला खा पा	२	१०००००				१०००००		
१३	रिडदली खा.पा.	२	१०००००				१०००००		
१४	बाधका खोला सिदुखा खा पा	२	७५०००				७५०००		
१५	रिठौदी फेदिया दमैटोला खा पा	२	७५०००				७५०००		
१६	स्याला खानेपानी योजना	२	५००००				५००००		
१७	सिरिसगैरा ढाडा खानेपानी	२	५००००				५००००		
१८	चिप्ले पहरा घैयार खा पा	२	२५०००				२५०००		
१९	सिस्ने खोनेपानी निर्माण	३	१००००००				१००००००		
२०	खासीचौर खानेपानी निर्माण	३	९६००००				९६००००		
२१	अगरेपानी खानेपानी निर्माण	३	२४५०००				२४५०००		
२२	खुग, रिप खानेपानी योजना	४	२०००००				२०००००		
२३	कालमुढा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	४	२०००००				२०००००		
२४	कडेनी, घैयार,फलाटे,भिरकुना खा.पा. मर्मत	४	२०००००				२०००००		
२५	न्युरेनी, हरेपाटा,हुल खा.पा. मर्मत तथा विस्तार	४	२०००००				२०००००		
२६	ढाण,लितेखोला खा.पा.	४	२०००००				२०००००		
२७	थापापोखरा खा.पा.ट्याङ्की निर्माण	४	१०००००				१०००००		
२८	पौवापानी,थापाटोल, भञ्ज्याङ खा.पा.ट्याङ्की निर्माण	४	२०००००				२०००००		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२९	कोलाडाडाँ ट्याङ्की निर्माण	४	२०००००				२०००००		
३०	छोटेडाडाँ,माझखर्क, न्वाला खा.पा.मर्मत	४	१०००००				१०००००		
३१	दोहोली खा.पा.योजना	४	३०००००				३०००००		
३२	भाङ्गपानी पधेरो मर्मत ।	५	५००००				५००००		
३३	बैरे हुलाके बसेटारी आपारुख खा.पा.	५	१०००००				१०००००		
३४	श्रीविद्या देवी प्रावि खानेपानी निर्माण	५	५००००				५००००		
३५	घरीखोला-कुरीनडाडा खानेपानी मर्मत तथा ट्याङ्की निर्माण ।	५	२०००००				२०००००		
३६	सम्यान-पानीघाट बेहोरे खानेपानी मर्मत ।	५	१०००००				१०००००		
३७	आम्बोट-डुडाकामुख फलाटे खानेपानी मर्मत ।	५	१०००००				१०००००		
३८	छहराखोला बाँसपाटाखानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत	५	२५००००				२५००००		
३९	जुकेपानी -साजाकारुख खानेपानी ट्याङ्की निर्माण ।	५	५००००				५००००		
४०	चुदारखोला -पाहाकटेरी खानेपानी मर्मत।	५	५००००				५००००		
४१	चौरासी खानेपानी निर्माण	६	१००००००				१००००००		
४२	अम्मरपुर खानेपानी बिस्तार	६	१५०००००				१५०००००		
संस्कृति प्रवर्द्धन			२०००००				२०००००		
१	हुलाके मसानघाटमा पौवा निर्माण	५	२०००००				२०००००		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसह भागिता	
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
खेलकुद तथा मनोरञ्जन			७०००००				७०००००		
१	उपल्लो पधेरा खेलमैदान निर्माण	२	१०००००				१०००००		
२	काब्रारुख खेल मैदान	२	१०००००				१०००००		
३	सरस्वती नि.मा.वि. खेल मैदान	६	५०००००				५०००००		
लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशिकरण			५२३५००				५२३५००		
१	बृद्ध व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम	१	५००००				५००००		
२	सुनभद्रा प्रा.वि. वाल विकास कार्यक्रम, राहाले	१	५००००				५००००		
३	महिला जनचेतना कार्यक्रम	१	१०००००				१०००००		
४	दलित आरान सुधार कार्यक्रम	१	११००००				११००००		
५	क्षमता विकास कार्यक्रम	३	११३५००				११३५००		
६	महिला भवन व्यवस्थापन	६	१०००००				१०००००		
भौतिक पूर्वाधार विकास			२८४५६५००				२८४५६५००		
स्थानीय सडक,पुल तथा भो.पु.			२३०२६५००				२३०२६५००		
१	भुस्कात दुन्दुर खोला लिफ्ट खा.पा. मो.वा. निर्माण,हर्पूकोट	१	२०००००				२०००००		
२	हर्पूकोट सौरका रुख रानी पोखरा जिब्रोकाटे खहरे निस्ती मोटरवाटो निर्माण	१	५५००००				५५००००		
३	हे.पो.,ताप्केचौर,खलखुले ,गुर्वा घो.वा. निर्माण	१	३०००००				३०००००		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४	वरारुख, पधेरा, स्वारा, वाहुनटोला, कोट मो.वा.,उजुङ्ग	१	५०००००				५०००००		
५	ठाटीकाचौर,गोडा हुदै जालपा मन्दिर घो.वा. ,उजुङ्ग	१	१०००००				१०००००		
६	महतकाधारा, हि.मा.वि. घो.वा. निर्माण, गुर्वा,हर्पूकोट	१	१०००००				१०००००		
७	स्यालपाखा ठाटीकाचौर घोरेटो बाटो निर्माण, गुर्वा,हर्पूकोट	१	४००००				४००००		
८	स्यारकोष ,जालपा प्रा.वि. घोरेटो बाटो निर्माण	१	५००००				५००००		
९	तोरीखर्क,जुकेपानी,सारुटोला,खत्रीटोला,पारपाटा, डाडखर्क, निस्ती घो.वा.निर्माण, मल्दी	१	१०००००				१०००००		
१०	नेटा,नाच्नेडाडाँ,ठुलाखोला,पनाहाघाट,कोलेरी,भुडीफोर,घर्ती फाँट,सिल्तुङ,चापटारी मो.वा. योजना	२	१७०००००				१७०००००		
११	टारा,भोरनेटा,फेदिया,सिल्तुङ्ग मो.वा.	२	१००००००				१००००००		
१२	जिमिरेघाट,हाडीखोला मैनाडाडाँ मो वा	२	९०००००				९०००००		
१३	वेदादी राम्चे पोखरी मनकामना मन्दिर हुदै देविस्थान मा.वि बैसकोट मो.वा.	२	५०००००				५०००००		
१४	पधेरागैरा देखी देवीस्थान विद्यालयसम्म घो.वा.	२	७५०००				७५०००		
१५	पछाईटोल,रानाखोला,कुशपोखरी,सिमपानी,जाउनडाडा,डाडाँखर्क मोटरबाटो निर्माण	३	७५००००				७५००००		
१६	धनेकाचौर कल्लेनी, तल्लाउनेडाडाँ, म्यालपोखरी, कमरेपानी आपलाकचौर मो.वा. निर्माण	३	१०२५०००				१०२५०००		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१७	खगरे फेदीफाँट नयाँपोखरा निस्ती मो.वा.	३	१५०००००				१५०००००		
१८	वडा खोला, ठाडढुङ्गा,खासीचौर मो.वा.मर्मत कार्यक्रम	३	२११५००				२११५००		
१९	सोमरे फेदीफाँट मो.वा. मर्मत सुधार कार्यक्रम	३	२५००००				२५००००		
२०	कल्लेनी, कुशपोखरी, रानाखोला,पन्थी बरपिपल कुशपोखरी बलमाटा फेदीफाट घो.वा. निर्माण	३	१७५०००				१७५०००		
२१	ढोकामुख, खुँग,कोटकोटेरी मो.वा.	४	२५०००००				२५०००००		
२२	गोल्याङ्दी,लामडाडाँ,निस्ती मो.वा.	४	४०००००				४०००००		
२३	निस्ती,केरेनी,हुल,देविस्थान मो.वा.	४	४०००००				४०००००		
२४	भुला पोखरा,न्वाल मो.वा.	४	४०००००				४०००००		
२५	तल्लो भुलापोखरा,भुवाना,ढाण मो.वा.	४	४०००००				४०००००		
२६	कुविन्दे,पौवापानी, तुरीगाडे मो.वा.	४	२०००००				२०००००		
२७	खग्रेटा,छेडापोखरा,घैयार मो.वा.	४	२०००००				२०००००		
२८	कल्यारा, गुम्बाडाडाँ,लामाटोल मो.वा.	४	२०००००				२०००००		
२९	छोटेडाडाँ,कालिका नि.मा.वि. मो.वा.	४	२०००००				२०००००		
३०	चैया,कालमुढा मो.वा.	४	४०००००				४०००००		
३१	रिप पैयापाटा रुमी मो.वा.	४	२०००००				२०००००		

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३२	डाँडीपोखरी पाहाकटेरी अर्जै ठाँटी मो. बा.विस्तार तथा मर्मत ।	५	८०००००				८०००००		
३३	धारापानी ढोवाटा साउनेपानी दोबाटा मो.बा निर्माण	५	१००००००				१००००००		
३४	महत्का जाउनडाँडा मो .बा निर्माण ।	५	२०००००				२०००००		
३५	दोबाटा बोहोरापानी मोटरबाटो निर्माण ।	५	१०००००				१०००००		
३६	ढोकामुख माइकास्थान माल्लेओढार मो.बा.	५	३०००००				३०००००		
३७	टोटेचौर ,कुरीनडाडा, कुखुरीखोला मोटरबाटो निर्माण ।	५	५०००००				५०००००		
३८	साविकको २ दोबाटा ,काउछे मोटरबाटो निर्माण ।	५	१०००००				१०००००		
३९	रातापोखरा , वनगाँउ फेदीफाँट मोटरबाटो निर्माण।	५	५०००००				५०००००		
४०	तुरीगाढे नाकेधारा मो.बा.	५	२०००००				२०००००		
४१	वैरे , रातामाटा दुगुर्दी मोटरबाटो निर्माण	५	४०००००				४०००००		
४२	दुवार, भोर्लेनी बालुङ्गेचौपारी मोटरबाटो निर्माण	५	३०००००				३०००००		
४३	भालुदुला, डाँडीपोखरी गोरेटो बाटो मर्मत ।	५	१०००००				१०००००		
४४	ढोवाटा , म्यालविसौना ,राधाकृष्णटोल गोरेटोबाटो मर्मत ।	५	१०००००				१०००००		
४५	कुकुरभिर, भाङ्गपानी गोरेटो बाटो मर्मत ।	५	५००००				५००००		
४६	कुखुरीखोला, तल्ला सालविसौना आँपकारुख गोरेटो बाटो मर्मत ।	५	१०००००				१०००००		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४७	बसेटारी , कोलेरी गारेटो बाटो मर्मत ।	५	५००००				५००००		
४८	टोटेचौर कुरिनडाड कुखुरेखोला मो.वा.	६	४०००००				४०००००		
४९	बाग्लुङे चौपारी बाडडुङे कल्लेनी मो.वा.	६	६०००००				६०००००		
५०	अर्चलपोखरा हे.पो. कोटाल्ने खोला बाग्दुला पातनखोला मोटरबाटो	६	४०००००				४०००००		
५१	वागखोर पुरानागाउँ ठुलाखर्क तालेघर मो.वा.	६	२०००००				२०००००		
५२	खरिवारी छेडा सिमपानी कुखुरेखोला मो.वा.	६	६०००००				६०००००		
५३	आपलाय आमबोट चापटारी मो.वा.	६	२०००००				२०००००		
५४	नागा घाटखोला बाह्रविसे मो.वा.	६	३०००००				३०००००		
सिंचाइ			३७३००००				३७३००००		
१	गहिरा खरिवोट,पच्चीस, मल्दी खोला बाँध तथा कुलो मर्मत, मल्दी	१	६०००००				६०००००		
२	विसमुरी ठाँडफाँट सिचाइ कुलो	१	२०००००				२०००००		
३	भेदीटारे सि.यो.	२	१०००००				१०००००		
४	स्याला सिंचाइ योजना	२	१०००००				१०००००		
५	नेन्थरा सिचाइ योजना	२	२०००००				२०००००		
६	छल्दी भलाहाटारी सिचाइ योजना	२	१०००००				१०००००		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७	चिसापानी बाह्रविसे मजुवा सिचाइ योजना	२	१०००००				१०००००		
८	भुल्केखोला कटाजे वासखोला कयनटारी सिचाइ	२	१०००००				१०००००		
९	भालुखोला भलाहाटारी सिचाइ योजना	२	१०००००				१०००००		
१०	बाँभाचौर सिंचाइ	२	५००००				५००००		
११	कल्लेनी काल्चेका सिमटार सिचाई	३	४०५०००				४०५०००		
१२	खाल भैसे बेलटारी सिंचाइ कुलो	३	२०००००				२०००००		
१३	वडाखोला ढाड खगरेटा कुलो मर्मत	३	१५००००				१५००००		
१४	बृतागैरी रानीफाँट सिचाइ योजना	३	३२५०००				३२५०००		
१५	डुडामुख म्यालबोट कुलो मर्मत	५	१०००००				१०००००		
१६	ठुलाखोला साइरामे सिंचाइ कुलो मर्मत ।	५	१०००००				१०००००		
१७	पधेरखोला पुछार सिर्सेपानीपुछार सिंचाइ कुलो मर्मत ।	५	५००००				५००००		
१८	भालुखोला ,मस्यार सिंचाइ कुलो मर्मत ।	५	१०००००				१०००००		
१९	सुदारे-कोकलसारे-सानोटारी सिंचाइ कुलो मर्मत ।	५	२५००००				२५००००		
२०	नाकेढुङ्गा-धैरेनी सिंचाइ कुलो मर्मत ।	५	५००००				५००००		
२१	दुर्गाघाट-लामीटारी-अमिलबोट सिंचाइ कुलो मर्मत ।	५	२५००००				२५००००		
२२	जाब्लुगं आपटारी सिचाइ योजना	६	१०००००				१०००००		
भवन तथा शहरी विकास			१७०००००				१७०००००		

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसह भागिता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	रेडक्रस भवन निर्माण	१	४०००००				४०००००		
२	वडा कार्यालय भवन माथी ट्रष्ट,हर्पूकोट	१	४०००००				४०००००		
३	हिमालय मा.वि. घेरावार योजना, हर्पूकोट	१	५०००००				५०००००		
४	जनज्योती नि.मा.वि. खेल मैदान तथा घेरावार निर्माण,उजुङ्ग	१	२०००००				२०००००		
५	देशालडाडा प्रतिक्षालय	६	२०००००				२०००००		

नोट : सम्पूर्ण कार्यक्रममा ४ प्रतिशत काटेन्जेन्सी कट्टी गरिनेछ ।

खानेपानी, सिंचाई, सडकका योजनाहरु ५ प्रतिशत मर्मत संभार कोष कट्टी गरिनेछ ।

ख) गाउँपालिका स्तरीय कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागी गता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
आर्थिक विकास			७९०००००	०	०	०	७६०००००		
१	कृषि विकास कार्यक्रम		३६०००००				३६०००००		
१.१	कृषि मेशिनरी औजार अनुदान कार्यक्रम		४,००,०००				४,००,०००		
१.२	कृषि प्रसार कार्यक्रम								
१.२.१	व्यवसायिक तरकारी विकास कार्यक्रम		११,७०,०००				११,७०,०००		
१.२.२	ग्रामिण जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम		६०००००				६००,०००		
१.२.३	महिला दलित जनजाति विपन्न उत्थान कार्यक्रम		१०००००				१००,०००		
१.३	बाली विकास आयोजना		१७००००				१७००००		
१.४	तरकारी तथा आलु विकास कार्यक्रम		३६००००				३६००००		
१.५	माटो परीक्षण तथा सूधार कार्यक्रम		२८००००				२८००००		
१.६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना		४१०,०००				४१०,०००		
१.७	कार्यक्रम अनुगमन		११००००				११००००		
२	पशु विकास कार्यक्रम	गा.पा.	१२०००००				१२०००००		
२.१	पशु प्रजनन सेवा	गा.पा.	५८००००				५८००००		
२.२	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा.पा.	१६००००				१६००००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागी गता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२.३	रोग नियन्त्रण सेवा	गा.पा.	६५०००				६५०००		
२.४	प्रयोगशाला सेवा	गा.पा.	२००००				२००००		
२.५	पशुस्वास्थ्य प्रचार प्रसार सेवा	गा.पा.	७७०००				७७०००		
२.६	पशु सेवा कार्यक्रम	गा.पा.	२४६०००				२४६०००		
२.७	अनुगमन	गा.पा.	५२०००				५२०००		
३	इस्माकोट पर्यटन पूर्वाधार विकास	वडा नं. ५	७०००००				७०००००		
४	छल्दी पनाहा क्षेत्रमा स्वागत द्वार निर्माण	वडा नं. २	८०००००				८०००००		
५	अमरपुर कोट पर्यटन पूर्वाधार	वडा नं. ६	५०००००				५०००००		
६	गेरु उद्योग सञ्चालन गर्न सम्भाव्यता अध्ययन		३०००००				३०००००		
७	देउराली पर्यटन पूर्वाधार	वडा नं. ४	५०००००				५०००००		
८	सहकारी सहयोग कार्यक्रम		३०००००				३०००००		
सामाजिक विकास			१६३०००००	८०००००	०	०	१५५०००००		
१	स्वास्थ्य उपचार सहयोग विशेष कोष	गा पा	१२०००००				१२०००००		
२	स्वास्थ्य केन्द्र औषधी खरिद	गा पा	१५०००००				१५०००००		
३	आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा पा	७०००००				७०००००		
३.१	गाउघर क्लिनिक		५५००००				५५००००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागी गता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३.२	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर		१५००००				१५००००		
४	सूत्केरी पोषण कार्यक्रम	गा पा	७०००००	०			७०००००		
५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	गा पा	५०००००	५०००००			०		
६	करार अनमी प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा पा	२०००००	२०००००			०		
८	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	गा पा	८०००००				८०००००		
९	स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला सञ्चालन	५	३०००००				३०००००		
१०	टेलिमेडिसिन सेवा शुरुवात	५	१०००००				१०००००		
२०	सुरक्षित महिनावारीका लागि सचेतना तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	गा पा	३५००००				३५००००		
११	विद्यालय सिकाइ सुदृढीकरण	गा पा	४९५००००				४९५००००		
१२	ICT व्यवस्थापन र प्रयोग (क्षमता विकास र सामाग्री व्यवस्थापन)	गा पा	३०००००				३०००००		
१३	अंग्रेजी माध्यम सन्चालन भएका र हुने विद्यालयमा क्षमता विकास	गा पा	१५००००				१५००००		
१४	बाल उद्यान निर्माण	गा पा	८०००००				८०००००		
१५	सामुदायिक विद्यालयसंग अन्तरक्रियात्मक अध्ययन भ्रमण	गा पा	२०००००				२०००००		
१६	प्राविधिक शिक्षा सहयोग कार्यक्रम (हिमालय मा.वि.)	गा पा	५०००००				५०००००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागी गता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१७	नमूना बालविकास केन्द्र स्थापना तथा सुदृढीकरण	गा पा	५०००००				५०००००		
१८	गणित विषय सिकाइ सुदृढीकरण	गा पा	१५००००				१५००००		
१९	उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कृत	गा पा	१०००००				१०००००		
२१	छात्रवृत्ति कार्यक्रम		३०००००				३०००००		
२२	प्रदेश, केन्द्र स्तरीय सम्पर्क समन्वय विकास कार्यक्रम		१०००००	१०००००			०		
२४	लैंगिक हिंसामा परेका महिला संरक्षण तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम		१५००००				१५००००		
२५	अपांग लक्षित कार्यक्रम		३०००००				३०००००		
२६	बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		१०००००				१०००००		
२७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		१५००००				१५००००		
२९	युवाहरूलाई सिपमुलक तालिम (मोवाइल मर्मत, हाउस वायरिङ, प्लम्बिङ)		२०००००				२०००००		
३१	यूवा शसक्तिकरण कार्यक्रम खेलकूद		१५००००	०			१५००००		
३२	यूवा खेलकुद पुर्वाधार विकास कार्यक्रम		५०००००				५०००००		
३३	लैंगिक शसक्तिकरण कार्यक्रम		२०००००				२०००००		
३४	महिलाहरूको नेतृत्व विकास कार्यक्रम		१५००००	०			१५००००		
भौतिक पूर्वाधार विकास			४२६०००००	०	०	०	४२६०००००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागी गता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	जनता आवास कार्यक्रम		१०००००००	०			१०००००००		
२	उज्यालो अभियान		२००००००	०			२००००००		
३	Micro Projects		७५०००००	०			७५०००००		
४	गाउँपालिका भवन निर्माण		४२०००००	०			४२०००००		
५	गाउँपालिका जग्गा खरिद तथा व्यवस्थापन		५००००००	०			५००००००		
६	गाउँपालिका भवन खरिद		५०००००	०			५०००००		
७	सम्पुरक कोष (वास समेत)	गा.पा.	६००००००	०			६००००००		
८	जेष्ठ नागरिक दिवा आश्रम भवन निर्माण		५०००००				५०००००		
९	मर्मत सम्भार कोष		३००००००				३००००००		
१०	मर्मत सम्भार कार्यक्रम		१४०००००	०			१४०००००		
११	एफ. एम. सन्चालन	गा पा	२५०००००				२५०००००		
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			४५०००००	१०००००	४४०००००				
१	फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	गापा स्तरीय	१०००००	१०००००			०		
२	वन वातारण तथा भु सरक्षण कार्यक्रम	गापा स्तरीय	३००००००	०			३००००००		
२.१	वन विकास कार्यक्रम		१७२५०००				१७२५०००		
२.१.१	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नविकरण	गापा स्तरीय	७५०००				७५०००		
२.१.१	सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	गापा स्तरीय	९००००				९००००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागी गता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२.१.२	सीपमूलक उद्यम विकास तालिम सामाग्री सहयोग	गापा स्तरीय	१०००००				१०००००		
२.१.३	स्थायी नया नर्सरी निर्माण	गापा स्तरीय	७०००००				७०००००		
२.१.४	बिरुवा उत्पादन (वनजन्य)	गापा स्तरीय	३६००००				३६००००		
२.१.५	बृक्षारोपण	गापा स्तरीय	१०००००				१०००००		
२.१.६	वन डढेलो नियन्त्रण	गापा स्तरीय	२०००००				२०००००		
२.१.७	प्रचार प्रसार तथा सहजीकरण	गापा स्तरीय	१०००००				१०००००		
२.२	भू संरक्षण कार्यक्रम	गापा स्तरीय	१२७५०००						
२.२.१	गल्छी पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम	गापा स्तरीय	५०००००				५०००००		
२.२.२	पानी मुहान संरक्षण (कुवा)	गापा स्तरीय	१५००००				१५००००		
२.२.३	आकस्मिक भुसंरक्षण	गापा स्तरीय	४२५०००				४२५०००		
२.२.४	संरक्षण पोखरी निर्माण	गापा स्तरीय	२०००००				२०००००		
३	जलवायू परिवर्तन, वातावरण संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	गापा स्तरीय	१०००००	०			१०००००		
४	विपत व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, प्रतिकार्य योजना तर्जुमा	गापा स्तरीय	१५००००	०			१५००००		
५	विपत व्यवस्थापन तथा राहत विशेष कोष	गापा स्तरीय	१००००००	०			१००००००		
६	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम अभियान	गापा स्तरीय	१५००००	०			१५००००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागी गता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			११५२१०००	३०००००	०	०	११२२१०००		
१	सवारी साधन खरिद -मो.सा.)		१४०००००				१४०००००		
२	फर्निचर तथा फिक्सर्स		१२०००००				१२०००००		
३	मेसिनरी औजार		१२०००००				१२०००००		
४	पूजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		२००००००				२००००००		
५	पूजीगत सुधार		१००००००				१००००००		
६	पूजीगत भैपरी		१७०००००				१७०००००		
७	पदाधिकारीको क्षमता विकास कार्यक्रम, भ्रमण		३०००००	३०००००			०		
८	गाउँपालिका वस्तुगत विवरण Profile		८०००००				८०००००		
९	सुरक्षा संस्थाहरुको व्यवस्थापन (पूर्वाधार विकास)		५०००००				५०००००		
१०	कर्मचारी तालिम		१५००००	०			१५००००		
११	सम्मान, पुरस्कार		१०००००	०			१०००००		
१२	उपभोक्ता समितिलाई क्षमता विकास तालिम		१०००००	०			१०००००		
१३	गाउँपालिकाका प्रबुद्ध वर्गसंग बृहद छलफल कार्यक्रम		२०००००				२०००००		
१४	जनतासंग रेडियो कार्यक्रम / पत्रपत्रिका		२०००००				२०००००		
१५	सार्वजनिक सुनुवाइ		२०००००				२०००००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागी गता
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१६	सामाजिक परीक्षण		१०००००				१०००००		
१७	डिजिटल नागरिक वडापत्र		२७१०००				२७१०००		
१८	राजस्व परिचालन (अन्तरक्रिया, अनुगमन)		१०००००				१०००००		

नोट : सम्पूर्ण कार्यक्रममा ४ प्रतिशत काटेन्जेन्सी कट्टी गरिनेछ । खानेपानी, सिंचाई, सडकका योजनाहरू ५ प्रतिशत मर्मत संभार कोष कट्टी गरिनेछ ।

शसर्त अनुदान तर्फका गाउँ कार्यपालिका ,विषयगत शाखा र वडा समितिले संचालन गर्ने कार्यक्रमहरू

ब.उ. शि.नं.	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
८०१६७५	कृषि विभाग ३१२०१२	२६६१२	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	९६०
८०१६७५	पशु सेवा विभाग ३२७०१२	२६६१२	एक गाउँ एक प्राविधिक	११८३
शिक्षा क्षेत्र				
८०१६७५	शिक्षा मन्त्रालय ३५००११	२६६१२	प्रत्येक स्थानीय तहमा एक वटा सामूदायिक सिकाइ केन्द्रलाई आइ.सि.टी. पूर्वाधार सहितको शैक्षिक सूचना केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने	२००
८०१६७५	सवेका लागि शिक्षा आधारभुत तह ३५००१६	२६६१२	प्रा.वि. र नि.मा.वि शिक्षकको तलब तथा प्रशासनिक खर्च	५९०५४
८०१६७५	माध्यमिक तह ३५००१७	२६६१२	मा.वि. तहको शिक्षक तथा प्रशासनिक खर्च	८६१०
८०१६७५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम लिल्ला स्तर ३५०८०६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	६९३५
८०१६७५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम लिल्ला स्तर ३५०८०६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	११६८

ब.उ. शि.नं.	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
८०१६७५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम लिल्ला स्तर ३५०८०६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२४४७
शिक्षा क्षेत्रको जम्मा अनुदान				७८४१४
स्वास्थ्य क्षेत्र				
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	कर्मचारीहरुको तलब भत्ता बापतको खर्च	७०९६
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	घ बर्ग	४००
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	महंगी भत्ता	१९२
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	अन्य स्वास्थ्य कर्मिको फिल्ड भत्ता	११०
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	अन्य भत्ता	६०
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	१५०

ब.उ. शि.नं.	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	पानीतथा विजूलि महशूल	१२
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	पाले स्वीपर, गार्ड, बगैचे का.स. सेवा आदी करारमा लिने	४८०
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	साधारण अनुगमन	२
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	सरुवा भ्रमण खर्च र दैनिक भत्ता	१०
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	संचार महशूल	२
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	घर भाडा	१०
८०१३१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र , चौकी तथा उप चौकिहरु ३७००१४	२६६१२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	५०
८०१३१९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२	२६६१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री वितरण	२

ब.उ. शि.नं.	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
८०१३१९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२	२६६१२	छापा संचार माध्यमबाट स्वास्थ्य सन्देश प्रशारण	८
८०१३१९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२	२६६१२	स्थानीय स्तरमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्रिहरु सुरक्षित मातृत्व, नसर्ने रोग, सर्ने रोग, जलवायु प्रदूषण आदी विषयमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्रिहरुको उत्पादन तथा वितरण	२
८०१३१९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२	२६६१२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्द्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम	८
८०१३१९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२	२६६१२	समुदायमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्द्धन अन्तरक्रिया कार्यक्रम अन्तर्गत प्रजनन तथा बाल स्वास्थ्य, सरुवा तथा नसर्ने रोगको रोग थाम, निशूलक स्वास्थ्य लगायतका सेवा	८
८०१३१९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२	२६६१२	सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान	६
८०१३१९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र ३७०८०२	२६६१२	विश्व स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने	४
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको पोशाक भत्ता	५०३
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	अस्पताल तथा एस्.बी. ए. तालिम एवम् २४ घण्टा प्रसूति सेवा सेवा संचालन गर्न अनमि नियुक्त	५३२
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	औषधि भ्याक्सीन साधन सामाग्री रिप्याकिंग तथा वितरण	३५

ब.उ. शि.नं.	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	परिवार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको लागि फोटो सहित फर्मेट छपाइ	२
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	आइ. यू.सि.डि. सेवा प्रदान	६
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	इम्प्लान्ट सेवा	७
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका दिवस मनाउने	२५
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका समिक्षा बैठक	२०८
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको लागि सम्मान जनक विदाई	४०
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	किशोर किशोरी कार्यक्रम MHM कार्यक्रम	८
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	गाउघर किल्लीक संचालन यातायात खर्च	६१
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	प्रसूति सेवाको लागि मनिटरिंग तथा समिक्षा	४०
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	पुर्ण संस्थागत सूत्केरी गापा घोषणा	५०
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	भिटामिन ए क्याप्सूल वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व. परिचालन २ चरन	१०८
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	स्वा. चौकी स्तरमा फोहोर मैला व्यवस्थापन र गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	८०
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	औलो रोग नमूना संकलन उपचार निगरानी	१०
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	निशूलक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	३००
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	कार्यालय संचालन खर्च	४
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	प्रास्वाके स्वाचौ ओपिडि टिकट छपाई र दर्ता शूलक वापत अनुदान	१०५
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोध भर्ना तथा यातायात खर्च	२००

ब.उ. शि.नं.	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	गर्भवति तथा सूत्केरी उत्प्रेरणा सेवा	७१
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	बर्थिक सेन्टरबाट आकस्मीक रुपमा रिफर	५
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	सूत्केरी तथा नवजात शिशूलाई न्यानो भोला लूगा सेट	१५५
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	सिल्कन रिंग प्रेशरी खरिद	५
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	प्राथमिक गाउघर क्लिनिक संचालनको लागि उपकरण खरिद	८
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	पुर्ण खोपको दिगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वा.संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरूसंग अन्तक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण र वडा खोप समन्वय समिति गठन	३७
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	पुर्ण खोप गा पा घोषणा कार्यक्रम दिगोपनाको लागि सर्वेक्षण, भेरिफिकेसन, खोपको डाटा भेरिफिकेसन, प्रमाणिकरण र अनुगमन	५५
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	नियमित खोपको कभरेज बढाउन र ड?प आउट घटाउन वैशाख महिनालाई खोपमहिनाको रुपमा संचालन , डाटा भेरिफिकेसन र प्रमाणिकरण र अनुगमन	२९
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	परिवार नियोजन तथा सुरक्षित मातृत्व सेवा दिवस मनाउने	५
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	लामो अन्तरको जन्मान्तरको लागि सेटेलाइट सेवा	८२
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	बन्ध्याकरण घुम्ति शिविर अगावै म.स्वा.से.संग छलफल	३५

ब.उ. शि.नं.	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	VP/Roving ANM वाट Disadvantaged Community लाई प.नि सेवा	२५०
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	स्टाफ नर्स, अनमिहरुलाई क्लिनिकलन अपडेट	२५
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	पोषण सम्बद्ध सूचकहरुको रुटीन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट तथा अनुगमन (सूहारा)	७
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	FP Satisfied Client Interaction Program and Followup	१०
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	पुर्ण पोषणयुक्त गाडा/वडा अभियान	१०
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	पुर्ण खोप वडा तथा जिल्ला सुनिश्चितता र दिगोपनको लागि स्वास्थ्य संस्था प्रमुखसहित नपा प्रमुख तथा नपा वडा प्रमुखहरुको १ दिने गोष्ठी	३९
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	पहूँच नपूगेका तथा ड?प आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पुर्ण खोप दिलाउन म.स्वा.से.हरुलाई अभिमूखीकरण र योजना निर्माण	४९
८०१३१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम ३७०८०४	२६६१२	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण	३००
८०१३१९	क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६	२६६१२	स्थानीय तह संचालन खर्च(फर्म फरमेट फोटोकपी तथा आवश्यक सामग्री खरीद	१०
८०१३१९	क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६	२६६१२	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री ढुवानी	१२
८०१३१९	क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६	२६६१२	उपचारकेन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मूल्यांकन गरी कार्यक्रमको गुणस्तरीयता निर्धारण गर्ने	१२
८०१३१९	क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६	२६६१२	औषधि परिक्षणका लागि automatic dissolution apparatus लगायतका कार्यालय प्रयोगशाला	६८

ब.उ. शि.नं.	कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	क्रियाकलाप	रकम रु हजारमा
८०१३१९	क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६	२६६१२	क्षयरोग विरामीको तौल अनुगमन गर्न तौल मेसिन खरीद	१२
८०१३१९	क्षयरोग नियन्त्रण ३७०८०६	२६६१२	पीवीसी विरामीका परिवारको क्षयरोग परीषण गर्न यातायात खर्च	६
स्वास्थ्य क्षेत्रको जम्मा अनुदान				१२२३३
कुल जम्मा				९२७९०

घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम

उद्यमशिलता विकास		भगत सर्वजित		स्तरउन्नती		जम्मा	
संख्या	बजेट	संख्या	बजेट	संख्या	बजेट	संख्या	बजेट
२०	१२०	१०	२००	१०	७०	४०	३९०

साना पूर्वाधार योजनाहरू (Micro Project)

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
---------	-------------	---------

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
१	चिसापानी घाट पौवा निर्माण	१
२	ठूलाखोला, वासारुख खहरेगाउँ खा.पा.	१
३	ठूलापधेरा खा.पा. मर्मत	१
४	वाभ्रपोखरा धाराटोल खा.पा. मर्मत	१
५	अर्सेनी कामीटोला टुनीकोट खा.पा.	१
६	कडेनी खा.पा. मर्मत	१
७	जालपा प्रा.वि. फर्निचर	१
८	राताचौर प्रा.वि. फर्निचर	१
९	जुकेपानी प्रा.वि. फर्निचर	१
१०	साउनेपानी खा.पा. मर्मत	१
११	धारा पधेरा खा.पा. मर्मत	१
१२	स्याला रातचैर देविस्थान मा.वि. घोडेटो वाटो	२
१३	सामाचौर देविस्थान मा.वि. घोडेटो वाटो	२
१४	घर्तिफाट सिचाई योजना	२
१५	कोलेरी खा.पा. मुल संरक्षण	२
१६	वाचापाटा वैस्कोट खानेपानी योजना	२
१७	भेदी मुलवाटो देविस्थान मा.वि. घोडेटो वाटो	२
१८	राना डाडा रातापहरा ठूलाखोला घोडेटो वाटो	२
१९	छल्दीखोला उपल्लोचौर घोडेटो वाटो	२
२०	वडावन, ढेगाटोल, जनता प्रा.वि. घोडेटो वाटो	२

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
२१	आईते पोखरी खाड अमलेचौर मो.वा.	३
२२	दर्लामचौर प्रा.वि. खेल मैदान	३
२३	वडरे रानाखोला टार प्रा.वि. मोटरवाटो	३
२४	सोमरे रातापोखरा मो.वा. तारजाली	३
२५	ठूलापाटा रातापोखरा खा.पा. मर्मत	३
२६	आपलाचौर भालुखोला घो.वा.	३
२७	जामुन्डाडा ढाड घो.वा.	३
२८	तल्लोतोरीपाटा आठमाने घो.वा.	३
२९	फुलेवारी बाजाखर्क मो.वा.	३
३०	ठाडढुङ्गा रिठावोट घो.वा.	३
३१	रानाखोला स्वामीकारुख घो.वा.	३
३२	कालीरह खा.पा. टंकी निर्माण	३
३३	म्यालघाट खा.पा. टंकी निर्माण	३
३४	रामकोट खा.पा. टंकी निर्माण	३
३५	सानी खण्ड ठाडढुङ्गा वाटो ढुङ्गा सोलीड	३
३६	फेदीफाट खासीचौर घो.वा.	३
३७	मालारानी नयाँपोखरा मो.वा.	४
३८	पातलावारी, भूला पोखरा घो.वा.	४
३९	मौरीभिर फोर्सावोट रातापानी घो.वा.	४
४०	रिठेखोला चन्द्र नि.मा.वि. घोडेटोवाटो	४

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
४१	घैयार, फलाटे, कोदार, हितानटोला, वाखे घो.वा.	४
४२	फलाटे पधेरा मुल संरक्षण	४
४३	धारापानी चिउरेका थाकन घो.वा.	४
४४	खुंग खेल मैदान	४
४५	ने.रा. नि.मा.वि. राम्चे घो.वा.	४
४६	वडाखोला कुलो मर्मत	४
४७	सियारपानी अडेरी भेडीखोर खा.पा.	५
४८	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	५
४९	लालाकुमारी मन्दिर मर्मत	५
५०	रैनादनी मन्दिर मर्मत	५
५१	जुकेपानी पधेरो मर्मत	५
५२	उपल्लो धैरेनी पधेरो मर्मत	५
५३	वनगाउ देशालडाडा घो.वा. मर्मत	५
५४	धैरेनी काउछे पधेरो मर्मत	५
५५	रानीखोला खा.पा. मर्मत	५
५६	राएमारे जैतिखोला खा.पा. मर्मत	५
५७	वखले पधेरो मर्मत	५
५८	अगार पधेरो मर्मत	५
५९	चिसापानी पधेरो मर्मत	५
६०	चिसापानी तल्लाखर्क सिचाई	५

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
६१	उपल्लो वेतनी रुकुना सिचाई	५
६२	नुनथना डाडा पुरीम्पाटा घो.वा.	५
६३	सिम पधेरो मर्मत	५
६४	आम्बोट सिचाई	५
६५	पिप्ले दोवाटा गोरेटोवाटो मर्मत	५
६६	दोवाटा नारायण अधिकारी समेत सिचाई मर्मत	५
६७	तिखुली पधेरो मर्मत	५
६८	वगुना कुलो मर्मत	५
६९	आपारुख खा.पा. मर्मत जैतीखोला	५
७०	तल्ला साल विसौना गैरा खा.पा.मर्मत	५
७१	जैतीखोला तल्लो खा.पा. मर्मत	५
७२	जावुनाकारुख फेदीफाट खा.पा. मर्मत	५
७३	दोवाटा काउछे घो.वा. मर्मत	५
७४	रोदीखोला फोर्सावोट गोरेटोवाटो मर्मत	५
७५	शिवजी प्रा.वि. खेल मैदान मर्मत	५
७६	खड्क प्रा.वि. खेल मैदान	५
७७	स्यालाखाला पुछ्छार म्याल सिचाई	५
७८	बुल्म प्रा.वि.	६
७९	गहतेरा प्रा.वि.	६
८०	देविस्थान प्रा.वि.	६

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
८१	शहिद प्रा.वि.	६
८२	सरस्वती प्रा.वि.	६
८३	कुखुरे खोला पहरामुनि घो.वा.	६
८४	भुसालचौपारी किटडाडाँ घो.वा.	६
८५	पौवालीटोल खा.पा.	६
८६	बोहराखर्रे चोरकाटे घो.वा.	६
८७	सालबोट गहतेरा घो.वा.	६
८८	काफलठुटा नेटा नाच्नेडाडाँ घो.वा.	६
८९	डल्लेरह खाण सिचाई	६
९०	फुर्सेडाडाँ खाल आपलाय घो.वा.	६
९१	छहराखोला गणेश मन्दिर सिचाई	६
९२	छहराखोला डिही सिचाई	६
९३	स्यालाखोला लामिछाने सिचाई	६
९४	सुदरखर्क बोहराखर्रे सिचाई	६
९५	लामासेरा बाँसटारी सिचाई	६
९६	स्यालाखोला भाटमारे सिचाई	६
९७	घाटेखोला काफलठुटा स्वामीकारुख सिचाई	६
९८	सिमपानी सम्रालकाताल घो.वा.	६
९९	चिप्लेपधेरा नेटा खा.पा.	६
१००	गुहेखोला पत्यान नागा खा.पा.	६

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
१०१	भिरकुना राडदल खा.पा.	६
१०२	भाटमारे पुछार कुखुरेखोला सिचाई	६
१०३	ओडारचौर गहतेरा थुम्का डाडाँ घो.वा.	६
१०४	कालिरह धैरेनी सिचाई	६
१०५	राडदल पधेरोखोला बुढाघरा गाउँ खा.पा.	६
१०६	बाडढुडे बाग्लुङडोका चौपारी कल्लेनी घो.वा.	६
१०७	आपलाय अगेरारुख घो.वा.	६
१०८	ढलडुंगा सिचाई खैरे तल	६

संघीय सरकारमा माग गर्ने, स्थानीय तहवाट वजेट उपलब्धताको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने थप योजनाहरु

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	तेजकारुख लिफ्टिङ खानेपानी	२	
२	भलाथुम लिफ्टिङ खानेपानी	२	
३	चिसापानी सिदखा हाडीखोला लिफ्टिङ खानेपानी	२	
४	राताचौर लिफ्टिङ सिचाइ	२	
५	साडटाघाट छलदीटार लिफ्टिङ सिचाइ	२	
६	थापाचौर लिफ्टिङ सिचाइ	२	
७	शिवालय मन्दिर देखी थामा मन्दिर सम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	२	
८	रेडक्रस सोसाइटी दर्लामचौर उपशाखाको भवन निर्माण	३	
९	ठाडदुङ्गा मा.वि. ८ कोठे भवन निर्माण	३	
१०	वडाखोला ढाँड खग्रेटा सिचाई कुलो निर्माण	३	
११	वडाखोला टाकुरा खानेपानी निर्माण	३	
१२	वडाखोला घोलेदुङ्गा कुलो निर्माण	३	
१३	फेदीफाँट पौवा खासीचौर लिफ्टिङ खानेपानी निर्माण	३	
१४	ढोकामुख, खुंग,कोटकोटेरी मो.वा.	४	
१५	इस्मा मैदान, माभी भिर,हुल,निस्ती मो.वा.	४	
१६	नयाँपोखरा,ढाण, निस्ती मो.वा.	४	
१७	नयाँपोखरा,कुविन्डे,दोवाटा मो.वा.	४	
१८	निस्ती, अघेरी खोला,किराखोर मो.वा.	४	
१९	चैया,कालमुढा मो.वा.	४	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
२०	बोहोरापानी पहिरो नियन्त्रण योजना	५	
२१	दरबारटोल –इस्मामैदान डाडीपोखरी ढल निकास योजना	५	
२२	ढोवाटा हुँदै दुवार इस्मा गाउँपालिका-५ को रोदी सम्म बाढी नियन्त्रणको लागि तटबन्ध निर्माण	५	
२३	काउछे सामुदायिक वन अग्नी रेखा कार्यक्रम	५	
२४	प्लाष्टिक तथा सिसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	
२५	ओख्ले पधेरो मर्मत ।	५	
२६	उपल्लो धैरेनी मुल संरक्षण योजना	५	
२७	जुकेपानी पधेरो मर्मत ।	५	
२८	चिसापानी पधेरो मर्मत ।	५	
२९	सिम पधेरो मर्मत ।	५	
३०	एक घर एक प्लाष्टिक टर्स टनेल कार्यक्रम	५	
३१	एक घर एक प्लाष्टिक पोखरी कार्यक्रम	५	
३२	एक टोल एक पक्की पोखरी कार्यक्रम	५	
३३	च्याउ खेती कार्यक्रम	५	
३४	माटो परिक्षण कार्यक्रम	५	
३५	अदुवा खेती कार्यक्रम	५	
३६	कुखुरा पालन कार्यक्रम	५	
३७	माहुरी पालन कार्यक्रम	५	
३८	बुटिक ढाका बुनाइ तालिम	५	
३९	बेमौसमी तरकारी खेती	५	
४०	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण	५	
४१	आरन आधुनिकीकरण तथा आधुनिक औजार बनाउने तालिम	५	
४२	भैसीको पशु विमा कार्यक्रम	५	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
४३	उन्नत जातको भैसी पालन कार्यक्रम	५	
४४	लिचि आँप खेती	५	
४५	कागतीका बेर्ना उत्पादन तथा कागती खेती	५	
४६	क्षी सिद्ध प्रावि घेरावार अधुरो सम्पन्न	५	
४७	श्रीविद्या देवी प्रावि खानेपानी निर्माण	५	
४८	घरीखोला -कुरीनडाडा -सम्यान पानीघाट -बेहोरे-डुडाकामुख-फलाटे खानेपानी मर्मत तथा ट्याङ्की निर्माण ।	५	
४९	घरीखोला-कुरीनडाडा खानेपानी मर्मत तथा ट्याङ्की निर्माण ।	५	
५०	सम्यान-पानीघाट बेहोरे खानेपानी मर्मत ।	५	
५१	आम्बोट-डुडाकामुख फलाटे खानेपानी मर्मत ।	५	
५२	छहराखोला-बाँसपाटा-जुकेपानी साजाकारुख सिम्यार खानेपानी मर्मत तथा ट्याङ्की निर्माण ।	५	
५३	छहराखोला बाँसपाटाखानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत ।	५	
५४	जुकेपानी -साजाकारुख खानेपानी ट्याङ्की निर्माण ।	५	
५५	चुदारखोला -पाहाकटेरी खानेपानी मर्मत।	५	
५६	सामाजिक कुपजस्तै बालबिवाह हटाउन जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५	
५७	वाखाको खोर व्यावस्थापन कार्यक्रम	५	
५८	५ वर्ष मुनिका विपन्न बाल बालिकालाई पोषणयुक्त खानाको व्यावस्था	५	
५९	इस्मा गाउँपालिका वडा नं.५ प्रत्येक टोललाई पुर्ण सरसफाईयुक्त टोल घोषणा	५	
६०	इस्मा गाउँपालिका वडा नं. ५ मा निशुल्क स्वास्थ्य शिविरको माग	५	
६१	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम	५	
६२	मोटर वर्क्सप तालिम	५	
६३	जेष्ठ नागरिकहरुको लागी मनोरञ्जनात्मक दिवा सदनको स्थापना ।	५	
६४	महिला नेतृत्व विकास तालिम	५	
६५	पाहाकटेरी कोलचौर बालखेलमैदान निर्माण ।	५	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
६६	श्री आन्नदपुर मा.वि. घेराबार निर्माण ।	५	
६७	श्री शिवजी प्रा.वि भवन निर्माण ।	५	
६८	क्षी राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत तथा संभार	५	
६९	क्षी लाल कुमारी मन्दिर मर्मत तथा संभार	५	
७०	क्षी रैनादेवी मन्दिर मर्मत तथा संभार	५	
७१	क्षी शिवजी प्रा.वि खेल मैदान निर्माण योजना	५	
७२	क्षी कुमारी नि.मा. वि.घेराबार निर्माण	५	
७३	श्री खड्ग प्रा.वि घेराबार	५	
७४	इस्मा हे.पो.मा एम्बुलेन्स टर्स पार्किङ्ग निर्माण ।	५	
७५	गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको करको दायरा तथा गाउँपालिकाका कार्यक्रम उल्लेख गरी टोल-टोलमा होडिङ्ग बोर्डको व्यवस्थाको माग ।	५	
७६	वडा तथा टोलमा सञ्चालित योजनाको जानकारी बारे हाडिङ्ग बोर्डको व्यवस्थाको माग ।	५	
७७	इस्मा गाउँपालिका -५ पर्ने सबै संघ संस्थाको सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम ।	५	
७८	इस्मा गाउँपालिका -५ मा हरेक योजनाको सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम ।	५	
७९	इस्मा गाउँपालिका -५ मा हरेक चौमासिकमा सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम ।	५	
८०	साविकका वडा नं. ९,८,६,४ र ३को केहि भागमा ५०० थान काठकाँति पोल प्रयोग भएका र हाल काठका पोल कुहिएर विनास भएकाले विद्युत संचालनमा समस्या आएकोले स्टिल पोल को व्यवस्था मिलाइदिनु	५	
८१	रोदी -आम्बोट भोलङ्गे पुल निर्माण योजना ।	५	
८२	फेदीफाँट -खोला भोलङ्गे पुल निर्माण योजना ।	५	
८३	सेता ढुङ्गा -ढोवाटाखोला भोलङ्गे पुल निर्माण योजना ।	५	
८४	हुलाके-मुर्दाघाट सामुदायिक भवन निर्माण योजना ।	५	
८५	हुलाके-इस्मामैदान मोटरबाटो आम्बोट वारे स्तर उन्नतीको लागी बहुवर्षिय योजनाको माग ।	५	
८६	जनता आवास कार्यक्रम अर्न्तगत खरका छाना भएका घरमा जस्ता पाताको माग ।	५	
८७	बुल्म लिफ्टीड खोनेपानी तथा सिचाई योजना	६	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
८८	जाब्लुगं आपटारी सिचाई योजना	६	
८९	बाखाँको खोरा सुधार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६	
९०	बयरबोका उन्नत जातका रागाँ र जर्सि गाई पालन	६	
९१	बेमौसमी तरकारी बिउ,तालिम,टनेल,थोपा सिचाई र प्लाष्टिक पाखरी	६	
९२	चोयाचित्रा बुनाई जुत्ता सिलाई, आधुनिक आरान	६	
९३	फाइवर भोला, अगरवती, मैनवती बनाउने तालिम	६	
९४	कृषि हाटबजार सञ्चालानार्थ हाटबजार सेड निर्माण	६	
९५	सेरामिक्स प्रवद्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६	
९६	व्यवसायिक आधुनिक मौरी पालन	६	
९७	खाद्यन तथा तरकारी वाली विज बृद्धि कार्यक्रम	६	
९८	एकघर एककरेसा बारी अभियान कार्यक्रम	६	
९९	मुवाइल कम्प्युटर मर्मत तालिम	६	
१००	पशुस्वास्थ्य प्रयोगशाला तथा सामग्री,औषधी व्यवस्थापन	६	
१०१	घास टुक्राउने ,मकै छोडाउने र हाते द्याक्टर जस्ता मेशिनहरु माग	६	
१०२	७ वटा विद्यालयको कम्पाउड घेरावार र शौचालय निर्माण	६	
१०३	प्रत्येक ७ वटै विद्यालयमा पुस्तकालय र I.C.T.कार्यक्रम	६	
१०४	सबै विद्यालयमा दिवा खाजा कार्यक्रम	६	
१०५	बृद्ध/ बृद्धा दिवा आश्रम निर्माण	६	
१०६	सरस्वती प्रा.वि. टुनिपाटा खेल मैदान निर्माण	६	
१०७	स्वच्छ खानेपानी,पोषिलो आहार,पूर्ण सरसफाई यूक्तवडा अभियान	६	
१०८	अपाङ्गमैत्री व्यवसायिक सहयोग कार्यक्रम	६	
१०९	युवा लक्षित खेलकुद प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम	६	
११०	लखन थापा अन्तराष्ट्रिय रंडशाला निर्माण	६	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
१११	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	६	
११२	वडा कार्यलय व्यवस्थापन	६	
११३	दुवारखोला,स्यालाखोला,कल्लेनी तटबन्ध कार्यक्रम	६	
११४	मिजारे छाणखर्रे ,खालाखर्के रायमारे पहिरो उपचार	६	
११५	घाटुखोला टुनिपाटा नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	६	
११६	एकगाउँ एकपोखरी अभियान कार्यक्रम	६	
११७	देविस्थान ब्याङ्गौरा सामुदायिक वन घेरावार कार्यक्रम	६	
११८	घरवास संरक्षणार्थ तारजाली तथा अन्य उपचार	६	
११९	सिस्नेरी टुनिपाटा खानेपानी सुधार विस्तार	६	
१२०	कुर्जेनी कमेरेपानी बुल्म खानेपानी सुधार विस्तार	६	
१२१	खोप्चा धैरुनी बुल्लेनी टुनिपाटा खा.पा. सुधार विस्तार	६	
१२२	नाङ्गेखोला अर्जे ढ र ९ अमरपुर ७रढ खा.पा. मर्मत	६	
१२३	कुइनाघाट गहतछर्ने बोहराखर्के खा.पा.मर्मत	६	
१२४	भुतलेछेरे राङ्गदाल भलाहापाटा खरवारी खा.पा.	६	
१२५	ठुलापधेरा आपलाय खा.पा. पाटनखोला खा.पा.	६	
१२६	डिहिखोला सम्मान खा.पा.	६	
१२७	पाटन खोला खा.पा.	६	
१२८	रातामाटा फोर्सावोट खा.पा.	६	
१२९	खरखरे आम्बोट दौलते खा.पा.	६	
१३०	बाह्रबिसे काफलठुटा खा.पा.	६	
१३१	सिम्बारी सिम्पानी ठेब्ला खा.पा.	६	
१३२	वडा नं. ६ अन्तर्गतका सबै कवा पधेरा मर्मत	६	
१३३	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	६	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
१३४	सिर्जनशिल सामुदायिक भवन निर्माण टुनिपाटा	६	
१३५	१०० K.V.A. का ५ वटा ट्रान्सफर्मर माग	६	
१३६	९०० थान स्टिल पोल	६	
१३७	५ वटा प्रतिक्षालय निर्माण देशिनीडाडाँ,चोरकाटे,अर्चनापोखरा,जैथुम र बुल्म)	६	
१३८	दुवाखोला कुखुरेखोला फाँट सिचाई योजना	६	
१३९	सामुदायिक विद्युतिकरण भवन निमाण	६	
१४०	डुडकामुख भाटमारे सिचाई योजना	६	
१४१	गुहेरखोला ढाणखदरै सिचाई योजना	६	
१४२	बेलाउतीका रुख चौरासीफाँट सिचाई योजना	६	
१४३	खाम्सल मिजारे चौरासी सिचाई योजना	६	
१४४	कतर्ने आम्बोट सिचाई	६	
१४५	जैतिखोला छहरा सिचाई	६	
१४६	म्याले दौलते सिचाई	६	
१४७	आठमुरे बेलटारी सिचाई	६	
१४८	पातनखोला ठुलोआप सिचाई	६	
१४९	बगरखेत कोणकारुख डुडकामुख सिचाई	६	
१५०	डोरखोला खा.पा.मर्मत	६	
१५१	कुखेखोला खा.पा. मर्मत	६	
१५२	कालिरह धैरेनी सिचाई	६	
१५३	हुलाके चापटारी कुखुरेखोला पौवा मो.वा.मर्मत	६	
१५४	बुल्म गहतेरा जैथुम चौर चोरकाटे मो.वा. मर्मत	६	
१५५	पुलका मुख घाटेखोला वस्नौटा चोरकाटे मो.वा. मर्मत	६	
१५६	कुखुरेखोला चोरकाटे मो.वा. मर्मत सुधार	६	

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	कैफियत
१५७	चोरकाटे सिम्पानी आपलाय मो.वा. मर्मत सुधार	६	
१५८	सिल्लुङ्गखाल जैथुम चोरकाटु मो.वा. मर्मत सुधार	६	
१५९	गहतेरा पातनखोला सम्मान मो.वा. योजना	६	
१६०	आपलाय खाल मो.वा. योजना	६	
१६१	जाउनेपाटा काफलखोला बस्नौटा मे.वा. योजना	६	
१६२	मातेकाडाडाँ बाङ्गुडे तल्लाखर्क कल्लेनी चतुरेडाडाँ मो.वा. योजना	६	
१६३	कुखुरे खोला भोलुङ्गे पुल	६	
१६४	टार दौलते भोलुङ्गे पुल	६	
१६५	वाखा खरिद तथा विकास (Maching Fund)	६	
१६६	वाखाको खोर निर्माण तथा सुधार	६	
१६७	साना सिचाई तथा मुहानुसंरक्षण	६	
१६८	समुह व्यवस्थापन तालिम ,पशु प्रदर्शनी र संकलन केन्द्र स्थापनार्थ	६	
१६९	इस्मा -६ अमरपुरका सबै १९ वटा मन्दिरहरुको लागी संरक्षण गर्न कम्पाउड निर्माण तथा बर्गचा निर्माण (फलफुल तथा फुल पदमार्ग)	६	
१७०	फुसको छाना विस्थापित	६	
१७१	उज्यालो कार्यक्रम	६	
१७२	एमबुलेन्स सेवा संचालन	६	
१७३	स्वास्थ्य शिविर	६	

माइक्रो प्रोजेक्ट अन्तरगत माथि उल्लेखित योजनाका अतिरिक्त बजेटको उपलब्धता र मागका आधारमा अन्य योजनाहरु समेत कार्यान्वयन गरिनेछ ।

सुआहारा कार्यक्रम/ जवाफदेहिता परियोजना
आ.व. ०७४/०७५ मा संचालन हुने कार्यक्रम

संस्था : एकिकृत ग्रामिण विकास समाज, गुल्मी

क्र.स.	कार्यक्रम	कार्यक्षेत्र	पटक/संख्या	बजेट
	सुआहारा कार्यक्रम			
१	गाउँपालिकामा सुआहारा कार्यक्रमको अभिमुखीकरण	इस्मा गाउँपालिका	१	२१५००
२	पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशन समिति गठन	इस्मा गाउँपालिका	१	२१५००
३	पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशन समिति बैठक	इस्मा गाउँपालिका	१	१९०००
४	जीवनका महत्वपूर्ण क्षण मनाउने	पुराना ४५ वार्डमा	९०	१८०००
५	पोषिलो खाना प्रदर्शनी	पुराना ४५ वार्डमा	४५	३१५००
६	१००० दिनका महिलालाई कुखुरा वितरण हुवानी	साविक हस्तिचौर गाविस	१	१००००
७	१००० दिनका महिलालाई बीउ वितरण हुवानी	साविक हस्तिचौर गाविस	२	४०००
८	स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना र पोषण सप्ताह	इस्मा गाउँपालिका	१५	१५०००
९	किशोर किशोरीलाई पोषण र प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	शैक्षिक संस्था	१	२३७५०
१०	गुणस्तरीय स्वास्थ्य पोषणका लागि आफ्नै पहल कार्यक्रम	स्वास्थ्य संस्था	१	२५१९०
११	घरायसी खाद्यान्न उत्पादन समूह गठन	साविक हस्तिचौर गाविस	६	०
१२	स्वास्थ्य सरसफाई दिवस मनाउने	इस्मा गाउँपालिका	२	४०००
१३	जीवनका महत्वपूर्ण क्षण मनाउने	इस्मा गाउँपालिका	निरन्तर	०
१४	घरघुरी सर्भेक्षण	इस्मा गाउँपालिका	निरन्तर	०
१५	खोप अभियानमा सहयोग	इस्मा गाउँपालिका	निरन्तर	०
कूल बजेट				१९३४४०
जवाफदेहिता परियोजना		कार्यक्षेत्र	पटक/संख्या	बजेट
१	स्थानीय सभा गठन र बैठक	साविक दर्लामचौर गाविस	२	१२०००
२	सामाजिक जवाफदेहिताका औजारको प्रयोग र बजेट	साविक दर्लामचौर गाविस	१	९५००
पास्परिक जवाफदेहिता परियोजना कार्यक्रम कूल बजेट				२१५००

बाखा विकास परियोजना
हेफर इन्टरनेशनल नेपाल/KUBK

संस्था: नव प्रभात युवा संघ

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	संख्या	बिनियोजित
१. पशु तथा दुवानी			
१	बाखा	१.००	१,५००.००
२	दुवानी	४.००	९,७५०.००
३	पशु विमा	४.००	२७,०००.००
जम्मा			३८,२५०.००
३. कृषि तथा सामग्री वितरण			
१	खोप (बाखा)		३,५०९.००
२	खोप (लोकल कुखुरा)	४,०००.००	४,०००.००
३	जुका औषधि (लोकल कुखुरा)	४,०००.००	४,००५.००
जम्मा			११,५१४.००
४. यातायात			
१	परियोजना कार्यक्षेत्र अनुगमन खर्च	१२.००	१०६,०६७.००
२	हेफर कार्यालय अनुगमन खर्च	१.००	२६,४७३.००
जम्मा			१३२,५४०.००
५. तालिम			
१	प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२.००	४५,०००.००
२	सह समूह परिचालन	१०.००	४८,५००.००
३	पूर्व सहकारी शिक्षा तालिम	३२.००	४६,३००.००
४	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिममा सहभागी हुदाँको यातायात खर्च	१२.००	११,८६४.००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	संख्या	बिनियोजित
५	खाना तथा बास खर्च (तालिम तथा कार्यक्षेत्र अनुगमन)	१२.००	६७,००५.००
६	तालिम प्रशिक्षक शुल्क	१२.००	८,०००.००
७	तालिम सामग्री (स्टेशनरी)	१२.००	२०,३३२.००
जम्मा			२४७,००९.००
६. प्राविधिक सेवा तथा मूल्यांकन			
१	पि.आई.एम.सी मिटिङ तथा अनुगमन	५.००	२६,५६५.००
२	DPAC बैठक	१.००	९,२६३.००
३	DPAC फिल्ड अनुगमन	१.००	३७,७४६.००
४	पि.एम.सी मिटिङ	५.००	१४,९९०.००
४	पि.एस.आर.पी. (समूह तथा संस्थागत)	२.००	४,३२२.००
५	केभ, जे.टी.ए, फोकल पर्सन खर्च	१२.००	४६७,३९८.००
जम्मा			५६०,२०४.००
७. कर्मचारी खर्च			
१	कर्मचारी तलब	१३.००	१,२४६,९२८.००
जम्मा			१,२४६,९२८.००
८. कार्यालय खर्च			
१	कार्यालय खर्च (भाडा, विद्युत, फोन, स्टेशनरी)	१२	१८०,०००
जम्मा			१८०,०००.००
हेफर इन्टरनेशनल नेपालको कुल सहयोग रकम			२,४९६,४३७.००
स्थानीय साभेदार संस्थाहरुको सहयोग रकम			१,२९०,००३.००
कुल जम्मा बजेट			३,६२६,४४०.००

संस्था : उत्पीडित समुदाय उत्थान केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	संख्या	बिनियोजित
---------	-----------------	--------	-----------

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	संख्या	बिनीयोजित
१. पशु तथा दुवानी			
१	बोका	४	८३०५४
२	पशु विमा	४	१००००
जम्मा			९३,०५४.००
बागवानी तथा दुवानी			
१	तरकारीको विउ विरुवा	२०३	३०४५०
२	डाले घाँसको विउ तथा विरुवा (गाविस)	१	१६०००
जम्मा			४६,४५०.००
३. कृषि तथा सामग्री वितरण			
१	खोप (लोकल कुखुरा)	८०००	८०००
२	जुका औषधि (लोकल कुखुरा)	८०००	८०००
३	बाखाको खोर सुधार	४०	१४००००
जम्मा			१५६,०००.००
४. यातायात			
१	परियोजना कार्यक्षेत्र अनुगमन खर्च	१२	११९५२७
२	हेफर कार्यालय अनुगमन खर्च	१	१४७८०
जम्मा			१३४,३०७.००
५. तालिम			
१	प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२	५००००
२	सह समूह परिचालन	१०	५००००
३	आधारशिला तालिम युवा	५	२१७५०
४	पूर्व सहकारी शिक्षा तालिम	३२	४६६५०
५	व्यवसाय विकास तथा योजना तालिम	१	२३५०
६	उपहार प्रदान वृहत कार्यक्रम	१	१००००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	संख्या	बिनियोजित
७	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिममा सहभागी हुदाँको यातायात खर्च	१२	१३५८७
८	खाना तथा बास खर्च (तालिम तथा कार्यक्षेत्र अनुगमन)	१२	५४९९९
९	तालिम प्रशिक्षक शुल्क	१२	३०१००
१०	तालिम सामग्री (स्टेशनरी)	१२	२२७५३
जम्मा			३०२,१८९.००
६. प्राविधिक सेवा तथा मूल्यांकन			
१	पि.आई.एम.सी मिटिङ तथा अनुगमन	४	३६२३५
२	DPAC बैठक	१	९२६२
३	DPAC फिल्ड अनुगमन	१	३८३९६
४	पि.एम.सी मिटिङ	४	२२०५०
५	पि.एस.आर.पी. (समूह तथा संस्थागत)	१०	११९९०
६	केभ, जे.टी.ए, फोकल पर्सन खर्च	१२	४६७३१८
जम्मा			५८५,२५१.००
७. कर्मचारी खर्च			
१	कर्मचारी तलब	१३	१३०७६२८
जम्मा			१,३०७,६२८.००
८. कार्यालय खर्च			
१	कार्यालय खर्च (भाडा, विद्युत, फोन, स्टेशनरी)	१२	१९५४०१
जम्मा			१९५,४०१.००
हेफर इन्टरनेशनल नेपालको कुल सहयोग रकम			२,८२०,२८०.००
स्थानीय साभेदार संस्थाहरुको सहयोग रकम			५३५,०००.००
कुल जम्मा बजेट			३,३५५,२८०.००

